МАОУ «Гимназия № 76»
Приказ

«___» августа 2019 г.                                                                 № ____
О внесении изменений в положения

по оплате труда работников гимназии.

В связи с вступлением в силу изменений в нормативных правовых актах федерального, регионального и муниципального уровней в сфере образования, на основании постановления Администрации города Ростова-на-Дону от 11.08.2015 года № 705 «О системе оплаты труда работников муниципальных учреждений города Ростова-на-Дону и признании утратившими силу некоторых постано-влений Администрации города Ростова-на-Дону» и целью приведения локальных актов МАОУ «Гимназия № 76», регламентирующих установление условий оплаты труда работников, в соответствие нормам действующего законодательства
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить состав комиссии МАОУ «Гимназия № 76» по тарификации работников  учреждения в составе:

- Кулинченко П.В., директор, заместитель председателя комиссии с правом решающего голоса;

-Демакова И.В., главный бухгалтер, член тарификационной комиссии с правом решающего голоса;

- Каюмова З.И., заместитель директора по экономике, член комиссии с правом решающего голоса;

- Тытыш Т.А., заместитель директора по УВР, председатель тарификационной комиссии с правом решающего голоса;

- Хижнякова Л.Г., учитель английского языка,  член тарификационной комиссии с правом решающего голоса;

-Ковалева О.В., заместитель директора по НЭР, член тарификационной комиссии с правом решающего голоса;

-Калашян И.М., ведущий бухгалтер, секретарь комиссии с правом решающего голоса;

-Алексеева А.И., учитель истории, председатель профсоюзного комитета гимназии, член тарификационной комиссии с правом решающего голоса;
- Столярчук  С.В., специалист по кадрам I категории, член тарификационной комиссии с правом решающего голоса:

 в срок до 01.09.2020 разработать новые редакции положений по оплате труда работников гимназии с учетом изменений в законодательных актах  федерального, регионального и муниципального уровней;

2.1. в срок до 01.09.2020 представить новые редакции положений по оплате труда работников гимназии на ознакомление, согласование и утверждение общего собрания трудового коллектива гимназии;

2.2. в срок до 01.09.2020 представить принятые на общем собрании трудового коллектива новые редакции положений по оплате труда работников гимназии с учетом изменений и дополнений;

2.3. в срок  до  30.08.2020  провести заседание по тарификации сотрудников МАОУ «Гимназия №76» на 2020-2021 уч. год с учетом новых редакций положений по оплате труда, оформив решение комиссии приказом по учреждению;
2.4. в срок до 30.08.2020 подготовить проекты приказов по тарификации сотрудников МАОУ «Гимназия №76» на 2020-2021 уч. год на основании решения комиссии и представить на утверждение директору;
2.5. в срок до 02.09.2020 оформить дополнительные соглашения к трудовым договорам сотрудников МАОУ «Гимназия №76» по условиям оплаты труда на 2020-2021 уч. год.

2. Утвердить с 01.09.2020:

3.1. штатное расписание и объемные показатели учреждения (приложение 1);

3.2. форму тарификационного списка (приложение 2);

3.3. Положение об оплате труда работников гимназии (приложение 3);

3.4. Положение о выплатах компенсационного характера работников гимназии(приложение 4);

3.5. Положения о выплатах стимулирующего характера работников гимназии(приложение 5);

3.6. Положение об оценке результативности и качества работы педагогических работников гимназии  по организации образовательного процесса (приложение 6);

3.7. Положения о премировании и выплате материальной помощи работников гимназии (приложение 7);

3.8. Положение о выплате материальной помощи работникам гимназии (приложение 8).
3.9. Положение о тарификационной комиссии (приложение 9)

3.10. Положение об установлении персонального повышающего коэффициента (приложение 10)

3. Каюмовой З.И., заместителю директора по экономическим вопросам, в  срок до 02.09.2020 провести тарификацию сотрудников МАОУ «Гимназия №76»  на 2020-2021 уч. год на основании утвержденных приказов.
5.
Контроль  исполнения  данного приказа возложить на заместителя директора по НЭР Ковалеву О.В.

Директор МАОУ «Гимназия №76»

П.В. Кулинченко
Замира Искандаровна Каюмова
8 (863) 233-07-71